
 

REP 2969/2020 - PROT. 49295 CLASSIF. III/13 DEL 23/03/2020 
 

 
 
 

                                                                         
 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il “Bando di selezione per l’assegnazione di numero massimo 3 borse (rimborso spese) 
finalizzate al sostegno della mobilità per fini di studio verso la Riga Technical University (Lettonia) 
riservate a studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Relazioni Internazionali e Studi 
Europei - Scuola di Scienze Politiche di Firenze” emanato con D.D. n. 1474/2020 - PROT. 26450 
CLASSIF. III/13 DEL 12/02/2020; 

CONSIDERATE le direttive nazionali e regionali emanate in tema di emergenza epidemiologica 
da COVID-2019; 

VISTO IL DPCM dell’ 08/03/2020 che sospende, per le province di Modena, Parma, Piacenza, 
Reggio nell'Emilia, Rimini, Pesaro e Urbino, Alessandria, Asti, Novara, Verbano-Cusio-Ossola, 
Vercelli, Padova, Treviso, Venezia, la frequenza delle attività di formazione superiore, comprese 
le Università; 

VISTO IL DPCM del 09/03/2020 che estende le misure adottate dal DPCM dell’ 08/03/2020 
all’intero territorio nazionale; 

TENUTO CONTO del Decreto rettorale 359 del 12 marzo 2020 in tema di Misure per il contrasto 
e il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19; 

 

DECRETA 

 

- di annullare il “Bando di selezione per l’assegnazione di numero massimo 3 borse (rimborso 
spese) finalizzate al sostegno della mobilità per fini di studio verso la Riga Technical University 
(Lettonia) riservate a studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Relazioni Internazionali e 
Studi Europei - Scuola di Scienze Politiche di Firenze”; 

- di rinviare a data da destinarsi l’emanazione del bando predetto, compatibilmente con le misure 
per il contenimento dell’ emergenza epidemiologica da COVID-2019. 

 
 
Firenze, 20/03/2020 
 

IL DIRETTORE 
F.to Prof. Gaetano Aiello 

 


